

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia medziblokových priestorov sídliska Majerský rad v meste Krupina

Obstarávateľ: Mesto Krupina

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 28.03.2019 08:28:19

Zverejnené: 29.03.2019 10:47:01

Dobrý deň, posielam nasledovnú otázku:

- V čl. III., bode 3.2 návrhu zmluvy o dielo sa uvádza: "*dokončenie realizácie: do 8 mesiacov*". Z uvedeného však nie je zrejmé, odkedy začína plynúť táto lehota, t.j. či od odovzdania/prevzatia staveniska alebo už od nadobudnutia účinnosti zmluvy. **Môže preto verejný obstarávateľ spresniť začiatok plynutia tejto lehoty?**

Odpoveď:

V zmysle článku III. bod 3 Zmluvy dielo je začiatok realizácie diela do 3 pracovných dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.

Podľa bodu 6.1 časti I. súťažných podkladov je ukončenie realizácie maximálne do 8 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.

Z uvedeného vyplýva, že lehota na dokončenie realizácie diela začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia staveniska a trvá maximálne 8 mesiacov.

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 04.04.2019 13:13:16

Zverejnené: 08.04.2019 13:55:04

Dobrý deň,

chceli by sme Vás informovať, že produkt s označením SO.02-02 M Hovoriaci smetný kôš, podľa vyjadrení od výrobcu HAGS je vyradený z výroby a od roku 2019 už nieje možné zakúpiť. Ako máme naceniť výkaz výmer? Ďakujeme

Odpoveď:

Z dôvodu nedostupnosti navrhovanej položky žiada verejný obstarávateľ uchádzačov, aby predmetnú položku nenaceňovali (resp. uviedli v ponuke množstvo 0) nakoľko táto položka nebude predmetom zákazky.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 05.04.2019 13:59:46

Zverejnené: 08.04.2019 13:54:17

Dobrý deň,

Otázka č 1: vo výkaze výmer sa nachádza položka hovoriaci kôš (pol. č. 9 SO.02-02). Na základe dopytu sme zistili, že uvedený produkt sa už nevyrába. Je možné do cenovej ponuky uviesť typ smetného koša Litter Bin Rosen - zelený?

Odpoveď:

Z dôvodu nedostupnosti navrhovanej položky žiada verejný obstarávateľ uchádzačov, aby predmetnú položku nenaceňovali (resp. uviedli v ponuke množstvo 0) nakoľko táto položka nebude predmetom zákazky.

Otázka č 2: ak predkladáme zábezpeku prostredníctvom bankovej záruky treba originál bankovej záruky doručiť na adresu verejného obstarávateľa?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nepožaduje predloženie originálu bankovej záruke v listinnej podobe.

Otázka č 3: V súťažných podkladoch sa nachádza toto znenie:

Ak bude uchádzač vyžadovať vrátenie originálu záručnej listiny banky, v ponuke predloží originál záručnej listiny banky (voľný, nezáväzný s ponukou) a v origináli ponuky jej overenú kópiu zviazanú s ponukou.

Požaduje verejný obstarávateľ doručiť ponuku zviazanú aj s kópiou bankovej záruky v listinnej forme?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nepožaduje predloženie originálu bankovej záruke v listinnej podobe. Žiadame uchádzačov, aby vyššie citované znenie súťažných podkladov nebrali do úvahy.

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Revitalizácia medziblokových priestorov sídliska Majerský rad v meste Krupina

Obstarávateľ: Mesto Krupina

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 08.04.2019 09:31:21

Zverejnené: 08.04.2019 10:39:26

Dobrý deň,

poskytné Verejný obstarávateľ "návrh zmluvy o dielo" aj vo formáte .docx ?

Odpoveď:

Dokument súťažných podkladov vrátane návrhu zmluvy o dielo bol zverejnený v dokumentoch zákazky.